
Zápis ze zasedání schůze výboru ČPtS ČLS JEP 1. 4. 2025 
online 
 
Přítomni: Vojtěch Černý, Magdalena Frouzová, Kamil Kalina, Karel Koblic, Marie Pečená, Ján Praško, 
Ondřej Pěč, Martina Richterová Těmínová, Petra Žufníčková 
 
Omluveni: Olga Kunertová 
 
Revizní komise: František Matuška, Alena Večeřová Procházková 
_________________________________________________________________________________ 
 

1. Kontrola úkolů ze zápisu 
 

2. Aktuality (informace o jednání pracovních skupin) 

• skupina na MZČR se sejde zítra 

• schvalovací komise komunikuje emaily, bude navrhovat změnu pro komisi, která 
schvaluje kriteria – psychiatři nemohli atestovat od r. 2016 a nemohou nastoupit do 
vedení výcviku 
 

3. Změna zástupce v pracovní skupině (nyní Alena Paloušová) 

• A. Paloušová zůstane v komisi do konce roku 2025 
 

4. Rezignace O. Kunertové 

• výbor vzal na vědomí, J. Praško O. Kunertové napíše email 

• proběhlo hlasování, zda počet členů výboru zůstane na 8 nebo bude doplněn na 9 
PRO zachování stávajícího stavu: 4, PROTI: 2, ZDRŽEL SE: 1; závěr: počet členů výboru 
zůstane 8 
 

5. Stanovy ČPtS a jejich schválení 

• na text stanov je dále navázána práce na etickém kodexu, P. Žufníčková je v kontaktu 
s EK - EK se zřejmě zúčastní online setkání v květnu 

• připomínky vzešlé z diskuse o znění stanov: 
o hlasování o změně v úvodním článku – duševní zdraví – hlasování PRO: 3, 

PROTI: 5; závěr: znění se nemění 
o diskuse o tom, kdo volí etickou komisi – závěr: bude předmětem hlasování 

shromáždění členů 
o zveřejnit seznam příbuzných oborů, na které se ve stanovách odvoláváme 
o dopracovat kriteria, koho přijímáme a koho ne – zveřejnit následně i na webu 

• online shromáždění členů  
o na online shromáždění se bude hlasovat o tom, zda EK volí shromáždění 

členů nebo výbor 
o na online shromázdění bude schvalován text stanov 
o termín bude určen, jakmile budou k dispozici stanovy schválené právníkem 

ČLS 

• připomínky byly zaznamenány, P. Žufníčková odešle na ČLS ke kontrole 
 

6. Psychoterapeutický den 29. 3. 2025 Emauzy 

• poděkování M. Frouzové a M. Těmínové 

• požádat účastníky o zpětnou vazbu – P. Žufníčková 

• velký zájem mladých lidí 



• M. Frouzová obešle řečníky se žádostí o prezentace z Pst dne, P. Žufníčková následně 
rozešle 

• je potřeba udělat závěrečné vyúčtování 

• J. Praško zkontroluje podpis smlouvy 
 

7. Webináře 

• výbor schválil pořádání webinářů Michaela Šebka 

• termíny: 19. 9., 10. 10. a 28. 11. 2025 vždy 16 - 20 nebo 17 – 21 hodin 

• cena 1 200 pro členy a 1 800 pro nečleny  

• zřídit Zoom pro společnost – P. Žufníčková 

• P. Žufníčková se spojí s p. Šebkem a dojedná podrobnosti (možné zkrácení na 3-
hodinové bloky) 

• zajistit akreditaci AKP a ČLS – K. Kalina, P. Žufníčková 
 

8. Formulář pro členy  

• nasazen, faktura předána k úhradě 
 

9. Noví členové 

• žádné nové žádosti 
 

10. Email novinářky - vymezení pojmů psycholog, psychoterapeut a terapeut 

• V. Černý připravil návrh 

• K. Kalina zašle připomínky 

• J. Praško požádá zároveň o kontrolu P. Krále 

 
11. Koncepce spolupráce s členskou základnou – návrhy a nápady 

• nahrát a zveřejnit videa na různá témata – spolupráce s Psychiatrickou společností 

• setkání s instituty – prezentace SUR? jak se instituty vypořádávají s etickými 
problémy? kdo bude prezentovat za ČPtS? K. Kalina připraví pozvánku? online, cca 5-
6/25 – na příště 

• jaké podněty řešila etická komise? stará i nová – K. Kalina s nimi může domluvit 
rámec, návrh témat apod. 

• požádat představitele soukromých programů, aby prezentovali členům 

• monitorování psychoterapie v lůžkových zařízeních – O. Pěč se pokusí najít dotazník a 
mohlo by se znovu rozeslat 

• mapování skupinové terapie 

• psychoterapie v zahraničí – čeští lékaři 
 

12. Vědecká schůze 3. 10. 2025 

• nemohou V. Černý a M. Pečená 

• diskuse možných témat: 
o Různé roviny pst péče 
o Motivace k poskytování pst péče – různé motivace a jak to propojovat 
o Mnohočetné motivace a vášeň k psychoterapii 
o Variabilita poptávek a nabídek v pst 
o Mnohost vášně a vášeň k mnohosti 
o Vášně k psychoterapii 
o Pacienti, se kterými se mi těžko pracuje, a proč + kazuistiky 
o Pst jako módní lifestyle psychoterapeutů a pacientů 
o Terapeut jako štvanec + kazuistiky 



o Kdy a s kým je pro mě pst těžká 

• organizovat bude zřejmě K. Kalina 
 

13. Skálova cena  

• nová kniha Šárky Bezvodové – 1 posuzovatel O. Pěč, druhý M. Pečená – čekáme na 
posudek – termín do 30. 4. 2025 

 
 
Další termíny schůzí výboru ČPtS: 6. 5. 2025 online, 3. 6. 2025 prezenčně LD, 2. 9. 2025 prezenčně LD, 
7. 10. 2025 online, 4. 11. 2025 prezenčně LD obsazen, 2. 12. 2025 online 
 
Zapsala: Petra Žufníčková 
Ověřili: členové výboru ČPtS 
 


